Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
Никольский  детский сад
Межевского муниципального района Костромской области

ПРИКАЗ № 44   от 23.12.2013 г.
« О создании в  образовательном учреждении
рабочей группы по введению Стандарта»

       В  соответствии с утверждением и введением в действие Федеральных государственных образовательных стандартов дошкольного образования (Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации № 1155    от 27 ноября 2013 года "Об утверждении и введении в действие федеральных государственных образовательных стандартов дошкольного образования")
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать творческую рабочую группу по изучению приказа № 1155  «Об утверждении и введению в действие федеральных государственных образовательных стандартов  дошкольного образования» в следующем составе:
         Руководитель  группы -   Большакова Ольга  Николаевна
         Члены творческой группы – Носкова Любовь Сергеевна, Смирнова Ольга Леонидовна,        Завиялова Алла Павловна
	                                               Утвердить Положение о творческой  группе по изучению федеральных государственных образовательных стандартов.

1. Членам творческой группы провести анализ образовательной деятельности ДОУ в соответствии с ФГОС (программно-методическое обеспечение реализуемой программы, условий для  реализации программы, системы мониторинга достижения детьми планируемых результатов освоения Программы).
1. Воспитателям Смрновой О.Л., Носковой Л.С., Завияловой А.П. разработать план по введению в действие федеральных государственных образовательных стандартов дошкольного образования в практику работы ДОУ в срок до 01.01.2014.

1. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Заведующий:                                                                             О.Н.Большакова

[bookmark: _GoBack]